porte, aplicando-se o disposto no inciso I do art. 48.”

É microempresa, fl. 143.

b) ELEMENTOS PROCEDIMENTAIS

B.1) Todas as páginas estão assinadas e numeradas.

B.2) Pesquisa de preço – fl. 14 a 30.

B.3) Dispensa

Inciso II do art. 75 – Em razão do valor R$ 12.595,00 (doze mil 
quinhentos e noventa e cinco reais)

Lembrando que:

“§ 1º Para fins de aferição dos valores que atendam aos limites referidos 
nos incisos I e II do caput deste artigo, deverão ser observados:

I  –  o  somatório  do  que  for  despendido  no  exercício  financeiro  pela 
respectiva unidade gestora;